
SCRATCH

I TORNEO - IL PICCOLINO LOUNGE BARTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2021-08-21

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Bruto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 HERCULES +1,0 +1Garcia Mejuto,Alejandro (20:15)35

2 HERCULES 3,8 5Rey Añon,Marcos (16:16)32

3 HERCULES 6,8 9Valiente Romero,Javier (13:16)29

4 HERCULES 6,3 8Suarez Romar,Jose Antonio (13:16)29

5 HERCULES 4,6 6Hill Garcia,Andrew (10:19)29

6 HERCULES 1,2 2Espiñeira Garcia,Pablo (16:13)29

7 HERCULES 6,3 8Garcia Bouzas,Juan Roberto (14:13)27

8 HERCULES 3,4 5Mejuto Rodriguez,David (15:12)27

9 HERCULES 7,4 9Luaces de La Herran,Santiago (13:13)26

10 HERCULES 6,6 8Ruppen Rodriguez,Jaime (13:13)26

11 HERCULES 10,0 13Pose Velo,Jose Luis (9:15)24

12 HERCULES 8,0 10Nuñez Rodriguez,Luis (10:14)24

13 HERCULES 15,3 19Fabregas Casal,Ramon (9:14)23

14 HERCULES 8,3 10Pombo Longueira,Marco (12:11)23

15 HERCULES 16,6 20Darriba Nuñez,Fernando (6:16)22

16 HERCULES 16,0 20Diaz Amado,Oscar (7:15)22

17 HERCULES 10,9 14Gantes Naya,Domingo Antonio (13:9)22

18 HERCULES 10,2 13Lopez Saco,Felipe (10:12)22

19 TORRE HERCULES 9,3 12Blanco Bembibre,Alfonso (13:9)22

20 HERCULES 8,4 11Lopez Oroza,Ruben Jesus (12:10)22

21 HERCULES 7,2 9de La Iglesia Lopez,Iago (9:13)22

22 HERCULES 14,8 18Suarez Dono,Domingo Antonio (9:12)21

23 HERCULES 13,8 17Nogueira Alvarez,Jose Juan (8:13)21

24 HERCULES 12,2 15Quintela Garcia,Pablo (7:14)21

25 HERCULES 12,0 15Lence Redondo,Juan Hilario (10:11)21

26 HERCULES 11,4 14Fraguela Santos,Jorge Juan (8:13)21

27 TERRA DAS MARIÑ 15,8 19Carcacia Estrada,Vicente Javier (7:13)20

28 TERRA DAS MARIÑ 11,3 14Kim,Jun (10:10)20

29 HERCULES 16,1 20Carnero Torres,Francisco (10:9)19

30 LUGO 14,4 18Paredes Garcia,Miguel (8:11)19

31 HERCULES 10,5 13Rios Alvarez,Gonzalo (8:11)19

32 TERRA DAS MARIÑ 9,8 12Fernandez Rodriguez,Antonio (9:10)19

33 LUGO 14,5 18Fente Sanchez,Gaspar (6:12)18

34 HERCULES 19,9 23Togores Torres,Maria de La Luz (8:9)17

35 HERCULES 15,3 19Varela Bello,Jose Maria (9:8)17

36 HERCULES 13,9 17Mosteiro Costa,Xose Manuel (8:9)17

37 Federación Gall 22,7 28Zamarreño Villar,Micael (6:10)16

38 LUGO 22,2 27Colmenares   Diaz,Miguel (6:10)16

39 HERCULES 17,9 22Bordallo Cortina,Fernando (11:5)16

40 HERCULES 14,6 18Ichim,Daniela (7:9)16

41 MILITAR DEHESA 14,8 18Cochon Garcia,Francisco Javier (9:7)16

42 TERRA DAS MARIÑ 22,8 28Mosquera Prego,Antonio (10:5)15

43 HERCULES 15,7 19Blanco Sanchez,Francisco Javier (10:5)15

44 HERCULES 14,3 18Bello Velo,Tomas (6:9)15
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SCRATCH

I TORNEO - IL PICCOLINO LOUNGE BARTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2021-08-21

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Bruto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

45 Federación Gall 18,6 23Seoane Pereiro,Antonio (5:9)14

46 HERCULES 14,8 18Vazquez Perez,Camilo (6:8)14

47 HERCULES 12,1 15Moscoso Camba,Roberto (9:5)14

48 HERCULES 11,6 14Fernandez Ares,Miguel (7:7)14

49 TERRA DAS MARIÑ 23,6 29Alvarez Corvaia,Ariel Alberto (4:9)13

50 HERCULES 17,4 21Ruppen Pardo,Fernando (4:9)13

51 TERRA DAS MARIÑ 25,0 30Curras Penas,Fernando (5:7)12

52 HERCULES 21,1 26Gonzalez Mallo,Antonio (6:6)12

53 TORRE HERCULES 15,6 19Freijeiro Andrade,Pablo (5:7)12

54 Federación Gall 25,1 31Blanco Carrera,Angel (2:9)11

55 HERCULES 18,1 22Mendez Doce,Jose Manuel (6:5)11

56 HERCULES 26,5 31de La Iglesia Grela,Dolores (3:7)10

57 HERCULES 13,3 16Gorriz Lafuente,Jose Mª (2:8)10

58 LA COTA 27,2 33del Rio Castañon,Jose Fernando (3:6)9

59 HERCULES 25,7 31Lopez Arijon,Bernardo (3:6)9

60 HERCULES 25,2 29Fernandez Couto,Maria Dolores (4:5)9

61 HERCULES 15,0 18Alvarez de La Sierra,Electo (5:4)9

62 HERCULES 26,0 32Mesonero Rodriguez,Carmelo (1:7)8

63 HERCULES 19,0 22Monteagudo Fernandez,Auria (1:7)8

64 HERCULES 32,3 37Perez Sierra,Josefina (5:2)7

65 TERRA DAS MARIÑ 29,1 35Sanchez Sanchez,Jose Francisco (1:6)7

66 HERCULES 27,1 33Campos Rubio,Vicente (3:3)6

67 HERCULES 33,1 38Suarez Formoso,Carmen (1:4)5

68 TORRE HERCULES 29,0 35Dolan,Damien (3:2)5

69 ALENDA 26,7 32Escudero Castejon,Pedro Agustin (1:4)5

70 HERCULES 24,4 28Longueira Rey,Mercedes (1:4)5

71 C.T.G. 36,0 44de Molina Rodriguez,Angel (1:0)1
HERCULES 19,9 24Diaz del Valle,Juan Carlos No Entr.
HERCULES 11,0 14Cisneros Sureda,Javier No Entr.
HERCULES 9,1 11Rios Roca,Gonzalo No Entr.
TERRA DAS MARIÑ 18,7 23Salgado Zas,Jose Lorenzo No Pres.
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1ª CATEGORIA (HASTA 14,8)

I TORNEO - IL PICCOLINO LOUNGE BARTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2021-08-21

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 HERCULES 14,8 18Suarez Dono,Domingo Antonio (18:21)39

2 HERCULES 6,8 9Valiente Romero,Javier (18:20)38

3 HERCULES 3,8 5Rey Añon,Marcos (19:18)37

4 HERCULES 6,3 8Suarez Romar,Jose Antonio (17:20)37

5 HERCULES 13,8 17Nogueira Alvarez,Jose Juan (16:21)37

6 HERCULES 10,0 13Pose Velo,Jose Luis (15:21)36

7 HERCULES 10,9 14Gantes Naya,Domingo Antonio (20:16)36

8 HERCULES 4,6 6Hill Garcia,Andrew (13:22)35

9 HERCULES 7,4 9Luaces de La Herran,Santiago (18:17)35

10 HERCULES 12,2 15Quintela Garcia,Pablo (14:21)35

11 HERCULES 12,0 15Lence Redondo,Juan Hilario (17:18)35

12 LUGO 14,5 18Fente Sanchez,Gaspar (14:21)35

13 HERCULES +1,0 +1Garcia Mejuto,Alejandro (20:14)34

14 HERCULES 6,6 8Ruppen Rodriguez,Jaime (17:17)34

15 LUGO 14,4 18Paredes Garcia,Miguel (16:18)34

16 HERCULES 6,3 8Garcia Bouzas,Juan Roberto (18:15)33

17 HERCULES 8,0 10Nuñez Rodriguez,Luis (15:18)33

18 TORRE HERCULES 9,3 12Blanco Bembibre,Alfonso (19:14)33

19 HERCULES 11,4 14Fraguela Santos,Jorge Juan (13:20)33

20 TERRA DAS MARIÑ 11,3 14Kim,Jun (16:17)33

21 HERCULES 13,9 17Mosteiro Costa,Xose Manuel (17:16)33

22 HERCULES 3,4 5Mejuto Rodriguez,David (18:14)32

23 HERCULES 10,2 13Lopez Saco,Felipe (16:16)32

24 HERCULES 14,8 18Vazquez Perez,Camilo (15:17)32

25 HERCULES 7,2 9de La Iglesia Lopez,Iago (14:17)31

26 HERCULES 8,3 10Pombo Longueira,Marco (17:14)31

27 HERCULES 8,4 11Lopez Oroza,Ruben Jesus (17:14)31

28 TERRA DAS MARIÑ 9,8 12Fernandez Rodriguez,Antonio (15:16)31

29 HERCULES 10,5 13Rios Alvarez,Gonzalo (14:17)31

30 MILITAR DEHESA 14,8 18Cochon Garcia,Francisco Javier (16:15)31

31 HERCULES 1,2 2Espiñeira Garcia,Pablo (17:13)30

32 HERCULES 14,6 18Ichim,Daniela (13:17)30

33 HERCULES 14,3 18Bello Velo,Tomas (12:16)28

34 HERCULES 12,1 15Moscoso Camba,Roberto (16:11)27

35 HERCULES 11,6 14Fernandez Ares,Miguel (12:14)26

36 HERCULES 13,3 16Gorriz Lafuente,Jose Mª (8:15)23
HERCULES 9,1 11Rios Roca,Gonzalo No Entr.
HERCULES 11,0 14Cisneros Sureda,Javier No Entr.
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2ª CATEGORIA (DESDE14,9)

I TORNEO - IL PICCOLINO LOUNGE BARTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2021-08-21

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 HERCULES 16,0 20Diaz Amado,Oscar (16:25)41

2 HERCULES 15,3 19Fabregas Casal,Ramon (17:22)39

3 HERCULES 19,9 23Togores Torres,Maria de La Luz (20:19)39

4 Federación Gall 22,7 28Zamarreño Villar,Micael (16:23)39

5 HERCULES 16,6 20Darriba Nuñez,Fernando (12:26)38

6 LUGO 22,2 27Colmenares   Diaz,Miguel (16:22)38

7 TERRA DAS MARIÑ 22,8 28Mosquera Prego,Antonio (23:15)38

8 TERRA DAS MARIÑ 23,6 29Alvarez Corvaia,Ariel Alberto (17:21)38

9 HERCULES 33,1 38Suarez Formoso,Carmen (17:21)38

10 HERCULES 16,1 20Carnero Torres,Francisco (18:19)37

11 HERCULES 17,9 22Bordallo Cortina,Fernando (22:15)37

12 HERCULES 15,3 19Varela Bello,Jose Maria (19:17)36

13 TERRA DAS MARIÑ 15,8 19Carcacia Estrada,Vicente Javier (14:21)35

14 HERCULES 25,7 31Lopez Arijon,Bernardo (17:18)35

15 HERCULES 32,3 37Perez Sierra,Josefina (20:15)35

16 HERCULES 25,2 29Fernandez Couto,Maria Dolores (19:15)34

17 Federación Gall 25,1 31Blanco Carrera,Angel (11:23)34

18 HERCULES 26,0 32Mesonero Rodriguez,Carmelo (11:23)34

19 HERCULES 27,1 33Campos Rubio,Vicente (17:17)34

20 TERRA DAS MARIÑ 25,0 30Curras Penas,Fernando (16:17)33

21 HERCULES 26,5 31de La Iglesia Grela,Dolores (14:19)33

22 HERCULES 17,4 21Ruppen Pardo,Fernando (13:18)31

23 LA COTA 27,2 33del Rio Castañon,Jose Fernando (12:19)31

24 HERCULES 18,1 22Mendez Doce,Jose Manuel (16:14)30

25 HERCULES 21,1 26Gonzalez Mallo,Antonio (14:16)30

26 HERCULES 15,7 19Blanco Sanchez,Francisco Javier (18:11)29

27 Federación Gall 18,6 23Seoane Pereiro,Antonio (13:16)29

28 TORRE HERCULES 29,0 35Dolan,Damien (13:16)29

29 HERCULES 24,4 28Longueira Rey,Mercedes (14:14)28

30 ALENDA 26,7 32Escudero Castejon,Pedro Agustin (11:16)27

31 TERRA DAS MARIÑ 29,1 35Sanchez Sanchez,Jose Francisco (8:19)27

32 HERCULES 15,0 18Alvarez de La Sierra,Electo (14:12)26

33 TORRE HERCULES 15,6 19Freijeiro Andrade,Pablo (12:14)26

34 HERCULES 19,0 22Monteagudo Fernandez,Auria (8:14)22

35 C.T.G. 36,0 44de Molina Rodriguez,Angel (6:4)10
HERCULES 19,9 24Diaz del Valle,Juan Carlos No Entr.
TERRA DAS MARIÑ 18,7 23Salgado Zas,Jose Lorenzo No Pres.
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SENIOR

I TORNEO - IL PICCOLINO LOUNGE BARTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2021-08-21

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 HERCULES 16,0 20Diaz Amado,Oscar (16:25)41

2 HERCULES 14,8 18Suarez Dono,Domingo Antonio (18:21)39

3 HERCULES 15,3 19Fabregas Casal,Ramon (17:22)39

4 HERCULES 19,9 23Togores Torres,Maria de La Luz (20:19)39

5 HERCULES 6,8 9Valiente Romero,Javier (18:20)38

6 HERCULES 16,6 20Darriba Nuñez,Fernando (12:26)38

7 LUGO 22,2 27Colmenares   Diaz,Miguel (16:22)38

8 TERRA DAS MARIÑ 22,8 28Mosquera Prego,Antonio (23:15)38

9 TERRA DAS MARIÑ 23,6 29Alvarez Corvaia,Ariel Alberto (17:21)38

10 HERCULES 33,1 38Suarez Formoso,Carmen (17:21)38

11 HERCULES 6,3 8Suarez Romar,Jose Antonio (17:20)37

12 HERCULES 13,8 17Nogueira Alvarez,Jose Juan (16:21)37

13 HERCULES 16,1 20Carnero Torres,Francisco (18:19)37

14 HERCULES 17,9 22Bordallo Cortina,Fernando (22:15)37

15 HERCULES 10,9 14Gantes Naya,Domingo Antonio (20:16)36

16 HERCULES 15,3 19Varela Bello,Jose Maria (19:17)36

17 HERCULES 7,4 9Luaces de La Herran,Santiago (18:17)35

18 HERCULES 12,0 15Lence Redondo,Juan Hilario (17:18)35

19 LUGO 14,5 18Fente Sanchez,Gaspar (14:21)35

20 TERRA DAS MARIÑ 15,8 19Carcacia Estrada,Vicente Javier (14:21)35

21 HERCULES 25,7 31Lopez Arijon,Bernardo (17:18)35

22 HERCULES 32,3 37Perez Sierra,Josefina (20:15)35

23 HERCULES +1,0 +1Garcia Mejuto,Alejandro (20:14)34

24 LUGO 14,4 18Paredes Garcia,Miguel (16:18)34

25 HERCULES 25,2 29Fernandez Couto,Maria Dolores (19:15)34

26 HERCULES 26,0 32Mesonero Rodriguez,Carmelo (11:23)34

27 HERCULES 27,1 33Campos Rubio,Vicente (17:17)34

28 HERCULES 6,3 8Garcia Bouzas,Juan Roberto (18:15)33

29 HERCULES 8,0 10Nuñez Rodriguez,Luis (15:18)33

30 TORRE HERCULES 9,3 12Blanco Bembibre,Alfonso (19:14)33

31 HERCULES 11,4 14Fraguela Santos,Jorge Juan (13:20)33

32 TERRA DAS MARIÑ 11,3 14Kim,Jun (16:17)33

33 HERCULES 13,9 17Mosteiro Costa,Xose Manuel (17:16)33

34 TERRA DAS MARIÑ 25,0 30Curras Penas,Fernando (16:17)33

35 HERCULES 26,5 31de La Iglesia Grela,Dolores (14:19)33

36 HERCULES 3,4 5Mejuto Rodriguez,David (18:14)32

37 HERCULES 14,8 18Vazquez Perez,Camilo (15:17)32

38 HERCULES 8,4 11Lopez Oroza,Ruben Jesus (17:14)31

39 TERRA DAS MARIÑ 9,8 12Fernandez Rodriguez,Antonio (15:16)31

40 HERCULES 10,5 13Rios Alvarez,Gonzalo (14:17)31

41 HERCULES 17,4 21Ruppen Pardo,Fernando (13:18)31

42 LA COTA 27,2 33del Rio Castañon,Jose Fernando (12:19)31

43 HERCULES 18,1 22Mendez Doce,Jose Manuel (16:14)30

44 HERCULES 21,1 26Gonzalez Mallo,Antonio (14:16)30
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SENIOR

I TORNEO - IL PICCOLINO LOUNGE BARTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2021-08-21

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

45 HERCULES 15,7 19Blanco Sanchez,Francisco Javier (18:11)29

46 Federación Gall 18,6 23Seoane Pereiro,Antonio (13:16)29

47 TORRE HERCULES 29,0 35Dolan,Damien (13:16)29

48 HERCULES 14,3 18Bello Velo,Tomas (12:16)28

49 HERCULES 24,4 28Longueira Rey,Mercedes (14:14)28

50 HERCULES 12,1 15Moscoso Camba,Roberto (16:11)27

51 ALENDA 26,7 32Escudero Castejon,Pedro Agustin (11:16)27

52 TERRA DAS MARIÑ 29,1 35Sanchez Sanchez,Jose Francisco (8:19)27

53 HERCULES 11,6 14Fernandez Ares,Miguel (12:14)26

54 HERCULES 15,0 18Alvarez de La Sierra,Electo (14:12)26

55 HERCULES 13,3 16Gorriz Lafuente,Jose Mª (8:15)23

56 HERCULES 19,0 22Monteagudo Fernandez,Auria (8:14)22
HERCULES 19,9 24Diaz del Valle,Juan Carlos No Entr.
TERRA DAS MARIÑ 18,7 23Salgado Zas,Jose Lorenzo No Pres.
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FEMENINA

I TORNEO - IL PICCOLINO LOUNGE BARTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2021-08-21

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 HERCULES 19,9 23Togores Torres,Maria de La Luz (20:19)39

2 HERCULES 33,1 38Suarez Formoso,Carmen (17:21)38

3 HERCULES 32,3 37Perez Sierra,Josefina (20:15)35

4 HERCULES 25,2 29Fernandez Couto,Maria Dolores (19:15)34

5 HERCULES 26,5 31de La Iglesia Grela,Dolores (14:19)33

6 HERCULES 14,6 18Ichim,Daniela (13:17)30

7 HERCULES 24,4 28Longueira Rey,Mercedes (14:14)28

8 HERCULES 19,0 22Monteagudo Fernandez,Auria (8:14)22
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CUADRO DE HONOR – HERCULES CLUB DE GOLF 

I TORNEO - IL PICCOLINO LOUNGE BAR

CAMPEÓN SCRATCH: (MEDIDOR LASER BOSTON VIB-M2)
ALEJANDRO GARCIA MEJUTO – 35 golpes brutos

1º HANDICAP DE 1ª CAT: (BOLSA DE PALOS CLEVELAND CG FRIDAY)
DOMINGO A SUAREZ DONO – 39 PUNTOS

2º HANDICAP DE 1ª CAT: (CAJA 12 BOLAS PROV1)
JAVIER VALIENTE ROMERO – 38 PUNTOS

1º HANDICAP DE 2ª CAT: (BOLSA DE PALOS CLEVELAND CG FRIDAY)
OSCAR DIAZ AMADO – 41 PUNTOS

2º HANDICAP DE 2ª CAT:(CAJA 12 BOLAS PROV1)
RAMON FABREGAS CASAL – 39 PUNTOS

MEJOR SENIOR (CAJA 12 BOLAS SRIXON AD333)
M.ª LUZ TOGORES TORRES – 39 PUNTOS

MEJOR DAMA (CAJA 12 BOLAS SRIXON SOFT FEEL LADY)
CARMEN SUAREZ FORMOSO – 38 PUNTOS

PREMIOS ESPECIFICOS:

MEJOR APPROACH HOYO 14: (CAJA 12 BOLAS SRIXON ZSTAR)
IAGO DE LA IGLESIA – 19 cm

MEJOR APPROACH HOYO 17: (CAJA 12 BOLAS SRIXON ZSTAR)
VICENTE CAMPOS RUBIO – 1,90 m

1



CUADRO DE HONOR – HERCULES CLUB DE GOLF 

SORTEO

PATA DE JAMÓN DE CEBO IBÉRICO FINCA REAL

6 BOTELLAS ESPUMOSO “ LA FABULOSA”

2 MAGNUM HERACLIO ALFARO RIOJA CRIANZA 2016

3 MAGNUM ALBARIÑO “ O DO AVÓ MARCELO”

BOTELLA MAGNUM “BICOS” ALBARIÑO

BOTELLA MAGNUM “ ARIENZO DE MARQUES DE RISCAL” RIOJA CRIANZA 
2016

BOTELLA MAGNUM MONTELCIEGO 2017 CRIANZA RIOJA

BOTELLA MAGNUM COTO DE IMAZ 2014 RIOJA RESERVA

BOTELLA MAGNUM MENCIA JOAQUIN REBOLLEDO

BOTELLA MAGNUM “PROTOS” RIBERA DEL DUERO 2019

BOTELLA MAGNUM 5L “MEDIEVO” RIOJA CRIANZA

BOTELLA MAGNUM “HEREDEROS DEL MARQUES DE RISCAL” ROSADO 

2


